martini quam dedit alberto filio suo in dotalicia, et suis nuris, Curtem de mollano,

Curtem de fassenaria.

(1) a quest'anno Gregorio di Catino nel suo catalogo menziona IKÌeprando col titolo di abate.

(2) Anni dtl govcino di Campo.ae.
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CCCCVll].

V ICESIMUS SEPTIMUS quoque a uenerabili patre Thoma praeter hildeprandum

extitit pastor Dagibertus.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domni aga-

piti sanctissimi et coangelici summique pontificis ac uniuersalis papae, et uiri

uenerabilis anastasii aepiscopi, et azonis comitis rectorisque territorii sabinensis,

mense septembris, per indictionem vj. Constat nos iohannem et sabinum et

morinum et amiconem et benedictum et franconem germanos fratres, filios uero

adelbergae, ab hac die dedisse et cessisse, donasse atque irreuocabiliter optulisse

propria nostra bonaque uoluntate uobis, domne dagiberte religiose praesbiter et aduo-

cate abba de uenerabili sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae monasterio,

quod situm est in territorio sabinensi et loco qui nominatur acutianus, et succes-

soribus uestris in perpctuum, in uestro monasterio propter honorem dei omnipo-
tentis et sanctae dei genitricis Mariae, et prò redemptione animarum nostrarum, et

dilectorum parentum nostrorum, idest terras et uineas, siluas, pascua, arbores po-

miferos, fructiferos uel infructiferos, et omnia in omnibus quantum nobis pertinet

in fundo quinza, Inter hos fines: A capite et ab alio latere uia publica, A tertio

terra sanctae Mariae, A pede rigus. Et trans ipsum rigum, petiam terrae unam
cum omnibus suis pertinentiis, in omni uaera decessione ab hac die habeatis, te-

neatis, possideatis et nunquam a nobis donatoribus, ncque ab uUo nostro haerede

posteroque, uobis et uestro monasterio aliquando contradicatur. Sed quicquid de

ipsis rebus tacere uolueritis, uendendi, donandi, commutandi, in omnibus habeatis

•potestatem, et plenissimam largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti donatores

aut quicquid haeredum nostrorum, quoquo tempore causare aut contendere uolue-

rimus, et minime ab omni homine defenderimus, tunc dupla conditione uobis su-

biaceamus de ipsa re de qua agitur, et carta ista donationis semper habeat stabi-

litatem. Actum in sabinis, mense et indictione suprascriptis. {J» Signum manus
iohannis, sabini, morini, amiconis, benedicti, et franconis qui hanc cartam dona-

tionis fieri rogauerunt. Ego leo manu mea. ^ Ego azo manu. Signum manus
amiconis testis. ^ Ego bezo notarius compleui et dedi.

IN
nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi, Temporibus domni

agapiti sanctissimi ac ter beatissimi et coangelici summique pontificis et uni-

uersalis iunioris papae, et uiri uenerabilis anastasii aepiscopi et azonis ducis

rectorisque territorii sabinensis, mense decembris indictione vj. Constat me an-

saricum filium cuiusdam benedicti propria, spontaneaque mea et bona uoluntate

(i) Gregorio di Catino nel suo catalogo attribuisce gnarla all'anno 947.

all'anno 948 l'accessione di Dagiberto al governo di Farfa, (2) Indizione di settembre,

ma la indizione sesta nei mesi di settembre e di decembre (3) Indizione di settembre,

notata nei due prossimi documenti, ci induce ad asse-

An. <)A-j. (1)

Dagiberto Abate.

DoruMENio 381.

An. 947. (3)

G iovanni, Sabino, Mo-
rino, Amicone, Bl-hc-

detto e Franconc lig'.i

di Adelberga donano al

Monastero le terre pos-

sedute da \oro nc-l Ton-

do (^uiiiia.

Documento 382.

An. 947. (3)

Ansarico figlio di Be-
nedetto dona al iMona-
stero nna terra nel luo-

go detto Cisteriuila.
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prò redemptione animae mcac donasse tibi, domne dagiberte uir uencrabilis, et ue-

stro monasterio sanctaeque uirginis Mariae; Idest locum ubi dicitur cisternula, inter

hos fines: A capite usque ripam regianae, et a pede usque rigum mantellae, a iij" la-

tore terra leonis, a iiij" latere franconis. Cum omnibus infra se habentibus nobis

placabile in omni uera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis, pos-

sideatis, et iurium dominiumque nostrorum uendicet ac defendat. Et nunquam a

me donatore, ncque ab ullo haerede posteroque, uobis aut uestris successoribus ali-

quando contradicatur, sed quicquid de ipsis rebus facere uolueritis, uendendi, do-

nandi, commutandi, in omnibus firmissimam habeatis potestatem, et plenissimam

largitatem et si insurgens ego, qui sum donator, aut quicumque de haeredibus meis,

de ipsis rebus, quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus, et minime ab

alio homine defenderimus, dupla condicione uobis subiaceamus meliorata re de qua

agitur, et carta ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum sabinis mense

et indictione suprascriptis. ^ Signum manus ansarici qui hanc cartam donationis

prò anima sua fieri rogauit. ^ Signum manus azonis campanarii testis.

ccccxj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domni

agapiti sanctissimi ac ter beatissimi et coangelici, summique pontificis ac uni-

uersalis papae iunioris, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi et teuzonis ducis

atque rectoris territorii sabinensis, mense nouembris, indictione vij. Humana
fragilitas semper de mortis repentinae casibus debet cogitare, ut sanus corpore et

mente disponat quae prò salute animae suae cognoscit, et praeparet sibi grande uia-

ticum, ut in refrigerio permaneat semper, ne urgente diuina deique iussione non

ualeat suae explicare desideria mentis, sed dum in hac ulta est, sic disponat ut se-

curus ambulet ne tenebrae eum comprehendant. Ideo constat me luponem filium

cuiusdam angeli donasse, tradidisse atque concessisse in aeterna traditione prò re-

medio animae meae in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae

territorii sabinensis sito in acutiano, ubi praeest dagibertus praesbiter et abba, idest

unam petiam de terra in territorio sabinensi et fundo criptulae cum pomis et ar-

boris suis, et cum omnibus infra se habentibus, inter hos tìnes: a capite tenente

sintaro, a pede regiana, ab uno latere rigus, et tenente bezone, ab alio latere fos-

satus cum aqua currente, eulta uel inculta, mobile uel immobile, et omnia in omnibus,

quanta infra ipsa designata loca esse uidentur, sicuti michi euenit ex comparatione

ab heriprando filio cuiusdam tesperti, seu augusto filio cuiusdam sindonis, et ipsam

cartam comparationis in isto monasterio concedo, ut ab hac die habeatis, teneatis,

possideatis; quatinus firmum et stabile sit donum nostrum in isto sancto monasterio.

Et nunquam a me, ncque ab ullo haerede posteroque nostro, uobis aliquando con-

tradicatur, sed omni tempore donum nostrum in ipso sancto loco stabile perma-

neat. Actum sabinis, mense et indictione suprascriptis. <J» Signum manus luponis

qui sua bona uoluntate hanc cartam donationis fieri rogauit. ^ Ego leo manu
mea (i). Ego ardemannus datiuus et notarius compleui et dedi.

DOCC.MENTO 3S3.

An. 048.

Lupo figlio di Angelo
dona al Monastero i:na

terra nel t'ondo Criptu-
la del territorio sabi-
ncnse.

(i) Lacuna di tre parole nel testo.
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ccccxij.

IN
NOMINE Domini nostri Iesu Christi. Temporibus domnj nostri agapiti iunioris documento 381.

papae summique pontificis in sede beati petri apostoli, mense martio, indictio- An. 952.

ne X. In dei nomine commutauerunt inter se, domnus dagibertus uir uene- cede AtHpaidru

rabilis abba monasterii sanctae dei genitris Mariae quod constructum est in bfo^'draiui'bcn!"
""^

territorio sabinensi, in loco qui dicitur acutianus, et atripaldus filius bonae me-
moriae atripaldi de comitatu tuscanense. Dedit atque tradidit in primis domnus
dagibertus abba, per consensum et uoluntatem primatum et praeordinatorum mo-
nachorum qui sunt congregati et aggregati in suprascripto monasterio, ad iam